3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2020	№ 01-02-1536

	Об отказе в предоставлении               разрешения на отклонение           от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства территориальной зоны                             реконструкции малоэтажной застройки для строительства многоквартирных жилых домов до 5 этажей (Ж-7)
на земельном участке                       с кадастровым номером 59:03:0400142:9,
расположенном по адресу:
ул. Пятилетки, уч. № 114,                                     г. Березники

В соответствии с частью 6 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подпунктом 10 пункта 4 статьи 6  главы 2 части I Правил землепользования и застройки в городе Березники, утвержденных решением Березниковской городской Думы  от 31.07.2007 № 325, на основании обращения Шальновой А.А., действующей на основании договора подряда на выполнение кадастровых работ от 24.12.2019 № 19-Ф927 за Галееву Л.Я.,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Отказать в предоставлении разрешения на отклонение                          от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства территориальной зоны реконструкции малоэтажной застройки для строительства многоквартирных жилых домов до 5 этажей (Ж-7) на земельном участке с кадастровым номером 59:03:0400142:9 по ул. Пятилетки,           уч. № 114, г. Березники, по параметрам: «минимальное расстояние               от дома, вспомогательных и подсобных сооружений до красной линии улиц» 3,27 м и «максимальный процент застройки земельного участка: для индивидуальной жилой застройки» 31 %, согласно приложению к настоящему постановлению. Основания: отсутствуют основания, предусмотренные частью 1 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для обращения за разрешением                  на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства. При рассмотрении документов выявлено, что при отклонении                      от предельных параметров разрешенного строительства                     объектов капитального строительства невозможно соблюдать требования технических регламентов - условие части 2 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
2.Разместить настоящее постановление на официальном                    сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава города Березники –
глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

Приложение
к постановлению
администрации города

от 03.12.2020 № 01-02-1536

[image: 1]

image2.png
AAAN

ot

59:03:0400142:8
(yn. Natunetku, 112)

59:03:0400142:10
(yn. MapxomeHko, 15a)

CxemartuyHoe MBOSP&)KBHVIS NNaHUPYEeMOro K CTPOUTENbCTBY UITU PEKOHCTPYKLUUK
o6bekTa KanuTanbHoOro CTpouTenbCTBa Ha 3eMenbHOM y4YacTke

adpec 3eMenbHozo yyacmka: Mepmckuld Kpad, 2.0. Topod bepesHuku, 2. bepesHuku, un. Mamunemku, y4. N° 114
kadacmpobuil HoMep 3eMenbHO20 yyacmka: 59:03:0400142:9

nnowads 3eMeNbHO20 yyacmka - 556 kb.M
npoueHm 3acmpodku - 31%

pOUeHT 3acTpoK 15%

YcnoBHbie 0603HaueHus:

paHMua 3emenbHoro yyactka
KoHTyp oBbekTa KanuTanbHOro CTpouTenscTea
CyLLecTBYIOLMI XUNON [OM C KaaacTpobiM Homepom 59:03:0400142:78

CyLuecTsyIoLMiA XUIOi 1OM C KaaacTpoBbiM HoMepom 59:03:0400142:426

BbICOTHbIE OTMETKN

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]